



平成24年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年2月3日

上場取引所 東

上場会社名 旭ダイヤモンド工業株式会社
 コード番号 6140 URL <http://www.asahidia.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 川嶋 一夫
 問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役専務管理本部長 (氏名) 山田 悟郎
 四半期報告書提出予定日 平成24年2月9日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

TEL 03-3222-6311

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第3四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	33,402	6.9	6,895	△11.7	7,053	△11.3	3,712	△21.0
23年3月期第3四半期	31,243	67.7	7,807	—	7,954	—	4,699	—

(注) 包括利益 24年3月期第3四半期 3,057百万円 (△25.4%) 23年3月期第3四半期 4,098百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第3四半期	62.76	—
23年3月期第3四半期	78.50	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第3四半期	58,306	79.3	46,728	79.3		
23年3月期	60,611	74.5	45,602	74.5		

(参考) 自己資本 24年3月期第3四半期 46,221百万円 23年3月期 45,146百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
23年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00
24年3月期	—	17.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	13.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	42,800	0.2	7,300	△31.2	7,500	△30.5	3,900	△43.0	65.93

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年3月期3Q	59,210,000 株	23年3月期	59,210,000 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

24年3月期3Q	55,252 株	23年3月期	50,986 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期3Q	59,156,074 株	23年3月期3Q	59,862,559 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(その他)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) セグメント情報等	7
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
4. 補足情報	8
(1) 連結財務指標	8
(2) 販売の状況	8
(3) 英語表記連結財務情報	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、欧州での政府債務問題による金融不安の拡大、米国での失業率の高止まり、また中国やインドなどではこうした影響を受けて景気拡大傾向が鈍化するなど、全般的に世界の景気は厳しい状況で推移しました。国内におきましては、東日本大震災の影響による経済活動の停滞から、生産活動や消費マインドに持ち直しの動きが見られたものの、歴史的円高の長期化、タイの大洪水による影響などにより、景気の先行きは不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、電子・半導体業界では、当社グループの主要製品となった電着ダイヤモンドワイヤの主な需要先である太陽電池市場において、欧州での金融不安や過剰供給による在庫調整などの影響を受け、電着ダイヤモンドワイヤの販売が大きく後退しました。また、フラットパネル・ディスプレイ市場もアナログ放送終了後の液晶テレビの需要が大きく落ち込むなど、関連工具の需要は大幅に減少いたしました。輸送機器業界及び機械業界では、東日本大震災による影響からサプライチェーンの復旧により自動車関連企業の生産は回復傾向にあり、タイの大洪水による混乱が一部の生産活動に影響を与えたものの、関連工具は堅調に推移いたしました。また、石材・建設業界では、引続きアジア地域の鉱物資源探査は活発に行われ、関連工具の需要も堅調に推移いたしました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は、334億2百万円(前年同期比6.9%増)となりました。利益面におきましては、電着ダイヤモンドワイヤの売上が落ち込んだことにより営業利益68億95百万円(前年同期比11.7%減)、経常利益70億53百万円(前年同期比11.3%減)となりました。四半期純利益は、投資有価証券評価損6億38百万円を計上したことにより、37億12百万円(前年同期比21.0%減)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末の財政状態は、前連結会計年度末に比べ総資産は23億5百万円の減少、負債は34億31百万円の減少、純資産は11億26百万円の増加となりました。

総資産の主な変動要因は、現金及び預金の減少28億13百万円、受取手形及び売掛金の減少9億79百万円、たな卸資産の増加12億96百万円であります。

負債の主な変動要因は、短期借入金の増加5億87百万円、未払法人税等の減少30億29百万円、賞与引当金の減少6億68百万円であります。

純資産の主な変動要因は、四半期純利益の計上37億12百万円、剰余金の配当による減少18億93百万円、為替換算調整勘定の減少5億62百万円であります。

以上の結果、1株当たり純資産額は、前連結会計年度末に比べ18円22銭増加し781円36銭となり、自己資本比率は79.3%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期の連結業績予想につきましては、太陽電池や液晶テレビの市場低迷による影響などにより平成23年6月17日に公表いたしました業績予想を修正しております。詳細につきましては、平成24年2月3日公表の「通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」を参照下さい。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,284	7,471
受取手形及び売掛金	13,266	12,287
商品及び製品	1,543	1,984
仕掛品	1,292	1,365
原材料及び貯蔵品	1,922	2,705
その他	986	1,425
貸倒引当金	△91	△90
流動資産合計	29,204	27,148
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	8,736	8,275
機械装置及び運搬具（純額）	6,601	7,266
土地	4,274	4,268
その他（純額）	1,149	1,727
有形固定資産合計	20,761	21,538
無形固定資産	84	88
投資その他の資産		
投資有価証券	7,324	6,383
その他	3,283	3,199
貸倒引当金	△47	△50
投資その他の資産合計	10,560	9,532
固定資産合計	31,407	31,158
資産合計	60,611	58,306

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,816	1,925
短期借入金	293	880
未払法人税等	3,224	195
賞与引当金	853	184
その他	2,602	2,425
流動負債合計	8,791	5,612
固定負債		
退職給付引当金	5,053	4,992
その他	1,164	972
固定負債合計	6,218	5,965
負債合計	15,009	11,577
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,102	4,102
資本剰余金	7,129	7,129
利益剰余金	35,089	36,909
自己株式	△69	△76
株主資本合計	46,251	48,064
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	770	537
土地再評価差額金	67	125
為替換算調整勘定	△1,943	△2,505
その他の包括利益累計額合計	△1,105	△1,842
少数株主持分	455	507
純資産合計	45,602	46,728
負債純資産合計	60,611	58,306

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
売上高	31,243	33,402
売上原価	17,996	20,546
売上総利益	13,247	12,855
販売費及び一般管理費		
販売費	3,532	3,702
一般管理費	1,908	2,257
販売費及び一般管理費合計	5,440	5,959
営業利益	7,807	6,895
営業外収益		
受取利息	42	66
受取配当金	51	54
持分法による投資利益	173	149
その他	49	43
営業外収益合計	317	314
営業外費用		
支払利息	9	11
為替差損	140	134
その他	19	11
営業外費用合計	170	157
経常利益	7,954	7,053
特別利益		
固定資産売却益	3	1
投資有価証券売却益	153	—
国庫補助金	—	39
特別利益合計	157	41
特別損失		
固定資産除却損	10	8
固定資産圧縮損	—	39
減損損失	289	—
投資有価証券評価損	6	638
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	49	—
特別損失合計	356	685
税金等調整前四半期純利益	7,754	6,408
法人税、住民税及び事業税	2,693	1,760
法人税等調整額	251	810
法人税等合計	2,945	2,571
少数株主損益調整前四半期純利益	4,809	3,837
少数株主利益	110	125
四半期純利益	4,699	3,712

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	4,809	3,837
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△284	△233
土地再評価差額金	—	57
為替換算調整勘定	△289	△413
持分法適用会社に対する持分相当額	△136	△190
その他の包括利益合計	△711	△780
四半期包括利益	4,098	3,057
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,016	2,974
少数株主に係る四半期包括利益	81	82

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

(セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

当社及び連結子会社の事業は、ダイヤモンド工具の製造・販売並びにこれらの付随業務の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 連結財務指標

	第92期 第3四半期 連結累計期間 (自平成22年 4月1日 至平成22年 12月31日)	第93期 第3四半期 連結累計期間 (自平成23年 4月1日 至平成23年 12月31日)	第92期 (自平成22年 4月1日 至平成23年 3月31日)	第93期 予想 (自平成23年 4月1日 至平成24年 3月31日)
売上高営業利益率 (%)	25.0	20.6	24.8	17.1
売上高経常利益率 (%)	25.5	21.1	25.3	17.6
総資産四半期(当期)純利益率(ROA) (%)	8.3	6.2	12.0	—
自己資本四半期(当期)純利益率(ROE) (%)	11.1	8.1	15.7	—
設備投資総額 (百万円)	4,104	3,464	5,996	5,600
有形固定資産の減価償却実施額 (百万円)	1,847	2,561	2,664	3,700
研究開発費 (百万円)	938	1,017	1,238	—
従業員数 (名)	1,863	2,013	1,908	—

(2) 販売の状況

① 連結業界別売上高

(単位：百万円、%)

	第92期 第3四半期 連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)		第93期 第3四半期 連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)		第92期 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日)		第93期 予想 (自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
電子・半導体	15,991	51.2	16,779	50.2	21,923	51.3	20,600	48.1
輸送機器	4,318	13.8	4,762	14.3	5,849	13.7	6,500	15.2
機械	5,464	17.5	5,865	17.6	7,372	17.3	7,790	18.2
石材・建設	4,436	14.2	4,882	14.6	6,189	14.5	6,500	15.2
その他	1,032	3.3	1,111	3.3	1,374	3.2	1,410	3.3
合計	31,243	100.0	33,402	100.0	42,709	100.0	42,800	100.0

② 連結地域別売上高

(単位：百万円、%)

	第92期 第3四半期 連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)		第93期 第3四半期 連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)		第92期 (自平成22年4月1日 至平成23年3月31日)		第93期 予想 (自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
日本	18,276	58.5	17,865	53.5	24,318	56.9	22,900	53.5
アジア・オセアニア	6,689	21.4	7,922	23.7	9,772	22.9	10,150	23.7
台湾	3,061	9.8	3,569	10.7	4,175	9.8	4,600	10.8
欧州	2,129	6.8	2,688	8.0	2,911	6.8	3,400	7.9
その他	1,085	3.5	1,356	4.1	1,532	3.6	1,750	4.1
合計	31,243	100.0	33,402	100.0	42,709	100.0	42,800	100.0

(3) 英語表記連結財務情報

① Financial Data

1) Consolidated Balance Sheets

Millions of yen

	FISCAL YEAR			THIRD QUARTER
	2009/3	2010/3	2011/3	2011/12
Cash and deposits	8,709	9,399	10,284	7,471
Notes and accounts receivable-trade	7,710	10,484	13,266	12,287
Merchandise and finished goods	2,031	1,610	1,543	1,984
Work in process	459	984	1,292	1,365
Raw materials and supplies	1,516	1,256	1,922	2,705
Other	1,168	763	986	1,425
Allowance for doubtful accounts	△103	△122	△91	△90
Current assets	21,492	24,377	29,204	27,148
Buildings and structures, net	7,146	7,815	8,736	8,275
Machinery, equipment and vehicles, net	4,491	4,589	6,601	7,266
Land	4,557	4,574	4,274	4,268
Other, net	1,724	818	1,149	1,727
Property, plant and equipment	17,919	17,799	20,761	21,538
Intangible assets	112	88	84	88
Investment securities	5,301	7,688	7,324	6,383
Other	5,342	3,536	3,283	3,199
Allowance for doubtful accounts	△92	△68	△47	△50
Investments and other assets	10,550	11,156	10,560	9,532
Non-current assets	28,582	29,043	31,407	31,158
Assets	50,075	53,420	60,611	58,306

Millions of yen

	FISCAL YEAR			THIRD QUARTER
	2009/3	2010/3	2011/3	2011/12
Notes and accounts payable-trade	1,114	1,378	1,816	1,925
Short-term loans payable	233	237	293	880
Income taxes payable	81	706	3,224	195
Provision for bonuses	466	678	853	184
Other	1,165	1,452	2,602	2,425
Current liabilities	3,061	4,454	8,791	5,612
Provision for retirement benefits	5,113	5,558	5,053	4,992
Other	1,305	1,150	1,164	972
Non-current liabilities	6,418	6,708	6,218	5,965
Liabilities	9,479	11,163	15,009	11,577
Capital stock	4,102	4,102	4,102	4,102
Capital surplus	7,129	7,129	7,129	7,129
Retained earnings	33,168	33,506	35,089	36,909
Treasury stock	△1,664	△1,732	△69	△76
Shareholders' equity	42,735	43,004	46,251	48,064
Valuation difference on available-for-sale securities	204	933	770	537
Revaluation reserve for land	△593	△593	67	125
Foreign currency translation adjustment	△2,119	△1,454	△1,943	△2,505
Total accumulated other comprehensive income	△2,508	△1,114	△1,105	△1,842
Minority interests	368	367	455	507
Net assets	40,595	42,257	45,602	46,728
Liabilities and net assets	50,075	53,420	60,611	58,306

2) Consolidated Statements of Income and Consolidated Statements of Comprehensive Income

Consolidated Statements of Income

Millions of yen

	THIRD QUARTER			FISCAL YEAR
	2009/4-12	2010/4-12	2011/4-12	2010/4-2011/3
Net sales	18,625	31,243	33,402	42,709
Cost of sales	13,337	17,996	20,546	24,788
Gross profit	5,287	13,247	12,855	17,920
Selling, general and administrative expenses	5,183	5,440	5,959	7,310
Operating income	104	7,807	6,895	10,610
Interest and dividends income	97	94	121	130
Equity in earnings of affiliates	86	173	149	222
Other	53	49	43	70
Non-operating income	237	317	314	423
Non-operating expenses	42	170	157	243
Ordinary income	299	7,954	7,053	10,791
Gain on sales of non-current assets	1	3	1	3
Gain on sales of investment securities	—	153	—	153
State subsidy	—	—	39	—
Other	—	—	—	22
Extraordinary income	1	157	41	179
Loss on sales and retirement of non-current assets	55	10	8	26
Loss on reduction of non-current assets	—	—	39	—
Impairment loss	—	289	—	289
Loss on valuation of investment securities	25	6	638	6
Loss on adjustment for changes of accounting standard for asset retirement obligations	—	49	—	49
Extraordinary loss	80	356	685	372
Income before income taxes and minority interests	220	7,754	6,408	10,598
Total income taxes	194	2,945	2,571	3,612
Income before minority interests	—	4,809	3,837	6,985
Minority interests in income (loss)	△9	110	125	143
Net income	35	4,699	3,712	6,842

Consolidated Statements of Comprehensive Income

Millions of yen

	THIRD QUARTER			FISCAL YEAR
	2009/4-12	2010/4-12	2011/4-12	2010/4-2011/3
Income before minority interests	—	4,809	3,837	6,985
Valuation difference on available-for-sale securities	—	△284	△233	△168
Revaluation reserve for land	—	—	57	—
Foreign currency translation adjustment	—	△289	△413	△311
Share of other comprehensive income of associates accounted for using equity method	—	△136	△190	△185
Total other comprehensive income	—	△711	△780	△665
Comprehensive income	—	4,098	3,057	6,320
(Comprehensive income attributable to)				
Comprehensive income attributable to owners of the parent	—	4,016	2,974	6,189
Comprehensive income attributable to minority interests	—	81	82	130

3) Consolidated Net Sales Breakdown by Industry

Millions of yen , %

	THIRD QUARTER							
	2008/4-12		2009/4-12		2010/4-12		2011/4-12	
	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio
Electronics and Semiconductor	9,340	33.3	7,791	41.8	15,991	51.2	16,779	50.2
Transportation	5,300	18.9	3,099	16.7	4,318	13.8	4,762	14.3
Machinery	6,643	23.7	3,468	18.6	5,464	17.5	5,865	17.6
Stone and Construction	5,292	18.9	3,469	18.6	4,436	14.2	4,882	14.6
Other	1,462	5.2	795	4.3	1,032	3.3	1,111	3.3
Net sales	28,039	100.0	18,625	100.0	31,243	100.0	33,402	100.0

Millions of yen , %

	QUARTER TRANSITION							
	2011/1-3		2011/4-6		2011/7-9		2011/10-12	
	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio
Electronics and Semiconductor	5,931	51.7	6,774	56.4	5,649	49.8	4,355	43.4
Transportation	1,531	13.4	1,435	11.9	1,638	14.4	1,689	16.8
Machinery	1,907	16.6	1,968	16.4	2,009	17.7	1,886	18.8
Stone and Construction	1,753	15.3	1,535	12.8	1,662	14.7	1,684	16.8
Other	342	3.0	295	2.5	389	3.4	426	4.2
Net sales	11,466	100.0	12,009	100.0	11,349	100.0	10,042	100.0

4) Consolidated Geographical Sales

Millions of yen , %

	THIRD QUARTER						FISCAL YEAR	
	2009/4-12		2010/4-12		2011/4-12		2010/4-2011/3	
	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio
Japan	11,522	61.9	18,276	58.5	17,865	53.5	24,318	56.9
Asia and Oceania	3,446	18.5	6,689	21.4	7,922	23.7	9,772	22.9
Taiwan	1,430	7.7	3,061	9.8	3,569	10.7	4,175	9.8
Europe	1,535	8.2	2,129	6.8	2,688	8.0	2,911	6.8
Other	689	3.7	1,085	3.5	1,356	4.1	1,532	3.6
Total	18,625	100.0	31,243	100.0	33,402	100.0	42,709	100.0

5) Consolidated Financial Indicators

		THIRD QUARTER			FISCAL YEAR
		2009/4-12	2010/4-12	2011/4-12	2010/4-2011/3
Net sales	Millions of yen	18,625	31,243	33,402	42,709
Operating income	Millions of yen	104	7,807	6,895	10,610
Ordinary income	Millions of yen	299	7,954	7,053	10,791
Net income	Millions of yen	35	4,699	3,712	6,842
Operating income ratio	%	0.6	25.0	20.6	24.8
Ordinary income ratio	%	1.6	25.5	21.1	25.3
Return on assets [ROA]	%	0.1	8.3	6.2	12.0
Return on equity [ROE]	%	0.1	11.1	8.1	15.7
Shareholders' equity ratio	%	79.9	72.3	79.3	74.5
Number of shares outstanding	Thousands of shares	63,143	59,210	59,210	59,210
Treasury stock at the end of period	Thousands of shares	2,841	43	55	50
Book value per share [BPS]	Yen	672.31	726.50	781.36	763.14
Earnings per share [EPS]	Yen	0.59	78.50	62.76	114.63
Capital expenditures	Millions of yen	1,399	4,104	3,464	5,996
Depreciation [Property, plant and equipment]	Millions of yen	1,626	1,847	2,561	2,664
Research and development expenses	Millions of yen	864	938	1,017	1,238
Number of employees	Number	1,741	1,863	2,013	1,908

② Forecast (2011/4-2012/3)

1) Consolidated Financial Indicators

Net sales (Millions of yen)	Operating income (Millions of yen)	Ordinary income (Millions of yen)	Net income (Millions of yen)
42,800	7,300	7,500	3,900

Operating income ratio (%)	Ordinary income ratio (%)	Earnings per share [EPS] (Yen)	Capital expenditures (Millions of yen)	Depreciation [Property, plant and equipment] (Millions of yen)
17.1	17.6	65.93	5,600	3,700

2) Consolidated Net Sales Breakdown by Industry

Millions of yen					
Electronics and Semiconductor	Transportation	Machinery	Stone and Construction	Other	Total
20,600	6,500	7,790	6,500	1,410	42,800

※Notes

- This report contains estimates and forecasts pertaining to the future plans and business results. Such statements are based on information available at the time of the report's production and include potential risks and uncertainties. Actual results may differ from estimates and forecasts contained herein.
- Numbers with "△" indicate negative numbers.